
Contacto

Correo Electrónico dge@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/08/1123034060/23/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2023 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de batas quirúrgicas, gorros quirúrgicos y cubrecalzado desechable para
el Hospital Campo Arañuelo y Centros de Salud de su área de influencia.

Procedimiento Administrativo Simplificado AbreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 48.139,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.124,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.069,6 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, se da publicidad a la formalización de los contratos derivados de la adjudicación del expediente
CS/08/1123034060/23/PASA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bata quirúrgica estéril standard. Tallas M, L y XL.

Bata quirúrgica estéril estándar.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.135 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.920,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.157,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medline International Iberia
NIF b86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.043 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.732,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1123034060-1
Fecha de Formalización 19/07/2023

Contrato

CS_30640_lote1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe271e35-5895-4b53-9a46-621debc2e94b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe271e35-5895-4b53-9a46-621debc2e94b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe271e35-5895-4b53-9a46-621debc2e94b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.390 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bata quirúrgica estéril reforzada. tallas M, L. XL y 2XL.

Bata quirúrgica estéril reforzadaDescripción 
Valor estimado del contrato 17.187,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.398,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.593,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Medline International Iberia
NIF b86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.248 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.350,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1123034060-2
Fecha de Formalización 19/07/2023

Contrato

CS_30640_lote2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0af47305-f6ee-4f53-a501-23cdf23fe817
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0af47305-f6ee-4f53-a501-23cdf23fe817
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0af47305-f6ee-4f53-a501-23cdf23fe817


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.370 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cubrecalzado desechable

Cubrecalzado desechableDescripción 
Valor estimado del contrato 3.223,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.611,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIVELLON S.L.
NIF B45059508
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 665,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1123034060-3
Fecha de Formalización 19/07/2023

Contrato

CS_30640_lote3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e29b2da7-ffe6-4c91-a72d-b6ecc5e29eea
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e29b2da7-ffe6-4c91-a72d-b6ecc5e29eea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e29b2da7-ffe6-4c91-a72d-b6ecc5e29eea


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.605 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Motivación

Motivación Mejor ofera
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Gorro quirúrgico de un solo uso

Gorro quirúrgico de un solo usoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.413,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 855 EUR.
Importe (sin impuestos) 706,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIVELLON S.L.
NIF B45059508
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 327 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 395,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1123034060-4
Fecha de Formalización 19/07/2023

Contrato

CS_30640_lote4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1200c1ab-1bab-4af5-9016-7ad284af8878

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1200c1ab-1bab-4af5-9016-7ad284af8878
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1200c1ab-1bab-4af5-9016-7ad284af8878


APERTURA SOBRE ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura documentación sobre archivo único

Dirección Postal

Avenida Tomás Yuste Mirón s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reunión telemática

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8hEjBu9xlvTyoM4 us5k4vw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ETIQUETAS ECOLÓGICAS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000011410954 |  2023-021783 | Wed, 02 Aug 2023 09:44:04:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64796526535775862166851848211321650705 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8hEjBu9xlvTyoM4us5k4vw%3D%3D

